
81L,RO 
Rady Mii!!.~ta ŻAGANIA 

Pmiekt ;:~::;to d'.:·{f !~: .. 2.1... ... 
z dnia 23 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez . 

UCHWALA NR . 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 2024 r. 

w sprawie: przyjęcia od Powiatu Żagańskiego zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki 
publicznej w latach 2025-2027 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 20a ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się od Powiatu Żagańskiego realizację w latach 2025-2027 zadań w zakresie prowadzenia 
powiatowej biblioteki publicznej. Zadania będą realizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Papuszy 
w Żaganiu. 

§ 2. Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Gminę Żagań o statusie miejskim, 
reprezentowaną przez Burmistrza Miasta Żagań z Powiatem Żagańskim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu 
Żagańskiego, które w szczególności określi zakres realizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Papuszy 
w Żaganiu zadań oraz wielkość środków finansowych wnoszonych przez Powiat Żagański na ich wykonanie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Żagań 

Katarzyna Kara 

,J 
Rad a\ 1awny 

ał Kołsut 

Id: 9429DB2F-7628-499F-8C0D-0FB972A820E8. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miasta Żagań w sprawie: przyjęcia od Powiatu Żagańskiego 
zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w latach 2025-2027. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) Gmina może wykonywać zadania 
z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na 
podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. Do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy: podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których 
mowa wyżej. 

Powiat Żagański powierzy Gminie Żagań o statusie miejskim realizację w latach 2025- 
2027 zadań, wynikających z obowiązujących przepisów, w zakresie prowadzenia powiatowej 
biblioteki publicznej. Powierzenie zadań, o których mowa wyżej, nastąpi na podstawie 
porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Żagańskim, a Gminą Żagań o statusie 
miejskim. 

W związku z koniecznością zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem i Powiatem, 
które będzie stanowiło podstawę do przekazania dotacji, podjęcie niniejszej uchwały uważa 
się za zasadne. 

Z-ca NAC~;f WYOZIAlU 
Kinct 1 Komar 


